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Kl. 14:28 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det er helt afgørende for integrationen, at vi når 
ud i alle hjørner af Danmark, at der ikke er no- 
gen, der føler sig ekskluderet, at de tværtimod 
føler sig inkluderet, at de bliver belært om, hvor- 
dan forholdene er i Danmark. Det er også det al- 
lervigtigste i forhold til antiradikaliseringen, at 
der ikke nogen, der føler sig udenfor, at der ikke 
går nogen rundt, der ikke ved, hvordan Dan- 
mark fungerer. 

Kl. 14:29 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 14:29 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Når man hører et svar fra integrationsministe- 
ren, skal man jo også prøve at finde et svar i det, 
som ikke bliver sagt. Hvis man kigger på det 
spørgsmål, som ministeren er sat til at svare på, 
er det jo sådan set ret konkret, om ministeren 
finder det gavnligt for integrationen, når danske 
kommuner i stigende omfang oversætter til 
fremmedsprog i stedet for at bruge det danske 
sprog. 

Der synes jeg måske godt, at ministeren kun- 
ne prøve at komme med en klar tilkendegivelse 
af, om man ikke kan se, om der er nogen steder, 
hvor det her tager overhånd, og om man ikke 
også på nogle områder kan se, at det er en glide- 
bane, når danske kommuner oversætter eksem- 
pelvis, som jeg skitserede før, til 11 forskellige 
fremmedsprog til borgere, som faktisk har valgt 
at bosætte sig i Danmark, hvor vi må forvente, at 
det er det danske sprog, som de bruger og tager 
imod, når de henvender sig ved en kommunal 
skranke. 

Kl. 14:29 
Formanden: 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:29 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Som jeg sagde i starten, holder jeg jo ikke øje 
med, hvad kommunerne gør på deres hjemme- 
sider, men som jeg nævnede, er vi selv meget 
optaget af at nå så langt ud som overhovedet 
muligt, både på hjemmesider og i øvrigt i alt in- 
formationsmateriale. Det er helt afgørende for 
inklusionen og for demokratiet, at der er offent- 
lighed, at borgerne ved, hvad de har at rette sig 
efter, og hvilke rettigheder og hvilke pligter de 

. har. Derfor er det i et moderne samfund i hvert 

fald i Integrationsministeriet en selvfølge, at vi 
f.eks. har en medborgerhåndbog på vistnok 17 
sprog. 

Kl. 14:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 홢 
Tak til hr. Hans Kristian Skibby. 

Det næste ... Jeg går ud fra, at ministeren var 
færdig med at svare. O.k., jeg fik at vide af for- 
manden, at det var færdigt, når ministeren hav- 
de svaret, men hvis det ikke er tilfældet, får hr. 
Hans Kristian Skibby selvfølgelig et spørgsmål 
... (Hans Ktistian Skibby (DF): Det er andet 
spørgsmål. Jeg har stillet to skriftlige ...). Så må 
hr. Hans Kristian Skibby undskylde; det er jeg 
fuldstændig klar over, men da vi har sluttet 
spørgsmål 3, skal hr. Hans Kristian Skibby jo 
vente, til jeg går videre til spørgsmål 4. 

Den næste spørgsmål er stillet til integra- 
tionsministeren af hr. Hans Kristian Skibby. 

" . Kl. 14:31 
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4) Til integrationsministeren af: 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Er ministeren enig i, at integrationsindsatsen i 
landets kommuner bør tilrettelægges således, at 
indvandrere og flygtninge lærer dansk, således 
at de bliver bedre i stand til at forstå information 
fra kommunerne? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Integrationsministeren. 

Kl. 14:31 
Integrationsministeren (Birthe Rønri Horn- 
bech): 
For mig er der tre hjørnestene i integrationen: at 
man kan sproget, at man får et arbejde, og at 
man bliver inkluderet i det frivillige, demokrati- 
ske arbejde i samfundet. Forudsætningen for, at 
man kan udøve sine demokratiske rettigheder, 
hvis man vil blive her, er naturligvis, at man gør, 
hvad man kan for at lære dansk, og også at vi 
som integrationsministerium og regering sørger 
for at holde kommunerne, der nu har fået ansva- 
ret for danskundervisningen, i ørerne og stiller 
de værktøjer og midler, som vi nu synes staten 
skal bidrage med, til rådighed. Det er helt afgø- 
rende. 

Som hr. Hans Kristian Skibby ved, er der jo 
sket helt enormt meget i denne regerings tid. 
Danskundervisningen ændres over tid, dels på 
grund af de pædagogiske principper, dels fordi 
baggrunden hos de indvandrere, vi har i Dan- 


